
ПРИКАЗ 

 

 

«  01» февраля 2018 г.        № 95 

 

г. Черкесск 

 

 

«О проведении тренировочных мероприятий 

по апробации технологии печати полного ком-

плекта экзаменационного материала в аудито-

риях ППЭ по математике профильного уровня 

с участием обучающихся 11 классов» 

 

 

В целях участия 14 марта 2018 года в тренировочных мероприятиях по 

отработке технологий печати полного комплекта экзаменационного материала 

в аудиториях ППЭ по математике профильного уровня с участием обучающих-

ся 11 классов в 2017/2018 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пункты проведения тренировочных мероприятий, членов 

ГЭК, руководителей пунктов, организаторов и технических специалистов по 

отработке технологии печати полного комплекта экзаменационного материала 

в аудиториях ППЭ по математике профильного уровня с участием обучающих-

ся 11 классов в 2017/2018 учебном году (приложение 1).  

2. Утвердить состав экспертов по проверке развернутых ответов блан-

ков ответов №2 по математике профильного уровня при проведении трениро-

вочных мероприятий (приложение 2). 

3. Республиканскому государственному казенному образовательному 

учреждению «Центр информационных технологий» (Байрамкулова Л.И.) обес-

печить организационное и технологическое сопровождение проведения трени-

ровочных мероприятий. 

4. Органам управления образованием муниципальных районов и город-

ских округов обеспечить: 

4.1. контроль технической готовности ППЭ к проведению тренировоч-

ных мероприятий (по 10 аудиторий и штаб в каждом ППЭ); 

4.2. присутствие педагогических работников образовательных организа-

ций (руководителей ППЭ, технических специалистов, организаторов в аудито-

риях, организаторов вне аудиторий, медицинского работника) при проведении 

тренировочных мероприятий в ППЭ; 

4.3. присутствие экспертов для проверки развернутых ответов бланков 

ответов №2 по математике профильного уровня 15.03.2018 г. в 10-00 час. в Рес-

публиканском государственном казенном образовательном учреждении «Центр 

    МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



информационных технологий» (расположенном по адресу: г. Черкесск, ул. 

Ставропольская 51). 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, обу-

чающиеся которых принимают участие в тренировочных мероприятиях, обес-

печить сопровождение и безопасность доставки обучающихся в ППЭ.  

6. Членам государственной экзаменационной комиссии обеспечить: 

6.1. участие в контроле технической готовности ППЭ для проведения 

тренировочных мероприятий; 

6.2. контроль за проведением тренировочного экзамена. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

Министра образования и науки Е. М. Семенову. 
 

 

 

 

Министр     И. В. Кравчен-

ко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Аганова Н.Г. 

8(87-82) 26-69-58 

  



Приложение 1 к приказу Министерства  

образования и науки КЧР образования  

№ 95 от 01.02.2018 г. 

 

Пункты проведения тренировочных мероприятий по отработке техноло-

гий печати полного комплекта экзаменационного материала в аудиториях 

ППЭ по математике профильного уровня с участием обучающихся 11 

классов в 2017/2018 учебном году 

 

ППЭ №101 РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой» г. Черкесска 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Руководитель ППЭ Якушова Анна Константиновна 

учитель начальных классов, МКОУ «Лицей № 

15» г. Черкесска 

Члены ГЭК 1. Колесникова Елена Анатольевна, учитель на-

чальных классов РГКОУ «Специальная (коррек-

ционная) общеобразовательная школа-интернат 1 

вида» 

2. Кимкетова Эмма Залимхановна, воспитатель 

РГКОУ "Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой" 

3. Апаева Анюта Аскеровна, мастер производ-

ственного обучения КЧРГБ ПОО «Политехниче-

ский колледж» 

ППЭ №206 МКОУ «Гимназия №4» г. Карачаевска 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

г. Карачаевск, ул. Ленина 45 а 

Кумукова Ирина Хасановна 

Руководитель ППЭ Хубиева Алевтина Ануаровна 

учитель географии, МКОУ «СШ №6 им. Д.Т. Уз-

денова» г. Карачаевска 

Члены ГЭК 1. Джандаров Маршан Борисович, заместитель 

директора по безопасности КЧРГБПОО «Поли-

технический колледж» г. Карачаевска 

2. Абдокова Зурида Александровна, заведую-

щая отделением сферы обслуживания Индустри-

ально-технологического колледжа 

3. Аргунова Марина Мардасовна, педагог-

психолог КЧР ГБПОО «Многопрофильный тех-

нологический колледж» г. Черкесска 

ППЭ №307 МКОУ «Лицей №1» г. Усть-Джегуты 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Черняева Татьяна Сергеевна  

Руководитель ППЭ Бондаренко Ольга Михайловна 

учитель начальных классов, МКОУ «СОШ №5 г. 

Усть-Джегуты» 

Члены ГЭК 1. Алботова Люба Аубекировна, преподаватель 



биологии РГБОУ СПО «Карачаево-Черкесский 

педагогический колледж им. У.Хабекова» 

2. Батчаева Светлана Азретовна, воспитатель 

РГКОУ "Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой" 

3. Боранукова Назират Олиевна, педагог-

психолог КЧР ГБПОО «Колледж индустрии, пи-

тания, туризма и сервиса» г. Черкесска 

ППЭ №509 МКОУ «СОШ №3» ст. Зеленчукской 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9 

Петрушкова Валентина Ивановна 

Руководитель ППЭ Крикунова Ирина Гавриловна 

учитель начальных классов, МКОУ «СОШ № 1 

ст. Сторожевой им. М.И. Бруснёва» 

Члены ГЭК 1. Дранникова Елена Владимировна, социаль-

ный педагог КЧР ГБПОО Многопрофильный 

колледж «Профессионал» ст. Зеленчукской 

2. Пономаренко Оксана Сергеевна, мастер про-

изводственного обучения КЧР ГБПОО Много-

профильный колледж «Профессионал» ст. Зелен-

чукской 

3. Герюгова Русалина Науазиевна, социальный 

педагог КЧРГБПОО «Политехнический кол-

ледж» г. Черкесска 

ППЭ №610 МКОУ «СОШ №3» г. Карачаевска 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

г. Карачаевск, ул. Магомедова 1 

Сорель Сергей Евгеньевич 

Руководитель ППЭ Мисикова Альбина Владимировна 

зам. директора по УВР, МКОУ «СОШ с Коста 

Хетагурова» 

Члены ГЭК 1. Кипкеева Светлана Аслановна, преподаватель 

спецдисциплин КЧРГБПОО «Политехнический 

колледж» г. Карачаевска 

2. Дахунова Фатима Сулеменовна, преподава-

тель информатики РГБОУ СПО «Карачаево-

Черкесский педагогический колледж им. 

У.Хабекова» 

3. Мамижева Фаруза Маметковна, педагог до-

полнительного образования КЧРГБУ «Центр до-

полнительного образования детей» 

ППЭ №711 МКОУ «СОШ №1» с. Учкекен 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

с. Учкекен, ул. Ленина,114 

Кипкеева Катя Османовна  

Руководитель ППЭ Узденова Бэла Халитовна 

учитель начальных классов, МКОУ «СОШ №1 

им. А.М. Ижаева с. Учкекен» 



Члены ГЭК 1. Абитова Мадина Александровна, преподава-

тель экономических дисциплин КЧГБПОУ «Пер-

вомайский аграрный колледж» с. Первомайское 

2. Боташева Татьяна Владимировна, замести-

тель директора по УПР КЧР ГБПОО «Механико-

технологический колледж» с. Первомайское 

3. Матакаев Анзор Азрет-Алиевич, заместитель 

директора по безопасности УПР КЧР ГБПОО 

"Технологический колледж" г. Черкесска 

ППЭ №1014 МКОУ «СОШ» а. Хабез 

Адрес ППЭ, Ф.И.О. руко-

водителя ОО 

а. Хабез, ул.Советская, 44 

Гашокова Марина Начировна  

Руководитель ППЭ Джумаева Фатима Мурадиновна 

учитель родного языка и литературы, МКОУ 

«Лицей-интернат а. Хабез» 

Члены ГЭК 1. Зотова Ольга Евгеньевна, мастер производст-

венного обучения «Индустриально-

технологический колледж» г. Черкесска 

2. Карпова Оксана Викторовна, заведующая 

производственной практикой КЧР ГБПОО «Тех-

нологический колледж» г. Черкесска 

3. Чотчаева Индира Азретовна, преподаватель 

английского языка КЧР ГБПОО «Колледж инду-

стрии, питания, туризма и сервиса» г. Черкесска 

 

 

Состав организаторов, технических специалистов и медицинских работни-

ков пунктов проведения тренировочных мероприятий 

№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

ППЭ №101 РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой» г. Черкесска 

(аудитории №0004, 0005, 0006, 0007, 0009, 0010, 0012, 0013, 0014, 0015) 

Организаторы в аудитории 

1.  Ажгельдиева Фа-

тима Тогановна 

МКОУ "СОШ № 2 г. Чер-

кесска" 

Учитель родного 

языка и литературы 

2.  Анасьева Елена 

Алексеевна 

МКОУ "СОШ № 2 г. Чер-

кесска" 

Учитель физической 

культуры 

3.  Карамурзина Ма-

рина Эдуардовна 

МКОУ "СОШ № 2 г. Чер-

кесска" 

Учитель русского 

языка и литературы 

4.  Корнеева Евгения 

Викторовна 

МКОУ "СОШ № 2 г. Чер-

кесска" 

Учитель русского 

языка и литературы 

5.  Мачукова Любовь 

Ортабиевна 

МКОУ "СОШ № 2 г. Чер-

кесска" 

Учитель русского 

языка и литературы 

6.  Эркенова Аминат 

Ильясовна 

МКОУ "СОШ № 2 г. Чер-

кесска" 

Учитель биологии 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

7.  Бидзинова Гульда-

на Закир кизы 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель английского 

языка 

8.  Кешокова Марина 

Чалиловна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель английского 

языка 

9.  Машука Бэлла Ос-

мановна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

10.  Ошивская Анна 

Григорьевна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель географии 

11.  Савенко Любовь 

Ивановна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель английского 

языка 

12.  Тебуева Рахима 

Салиховна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель карачаев-

ского языка и лите-

ратуры 

13.  Темижева Марина 

Хусеновна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

14.  Цамбова Лидия 

Муссовна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель абазинского 

языка и литературы 

15.  Шемет Ирина Фе-

доровна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель русского 

языка и литературы 

16.  Шовкарова Эмма 

Мухадиновна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 

Черкесска 

Учитель родного 

языка и литературы 

17.  Айбазова Марина 

Мухаджировна 

МКОУ "СОШ № 4 г. Чер-

кесска" 

Учитель родного 

языка и литературы 

18.  Дзамыхова Мадина 

Рамазановна 

МКОУ "СОШ № 4 г. Чер-

кесска" 

Учитель английского 

языка 

19.  Лепшокова Лилия 

Абильваповна 

МКОУ "СОШ № 4 г. Чер-

кесска" 

Учитель английского 

языка 

20.  Чомаева Людмила 

Борисовна 

МКОУ "СОШ № 4 г. Чер-

кесска" 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организаторы вне аудитории 

1.  Рудкова Ирина 

Юрьевна 

МКОУ "СОШ № 8 г. Чер-

кесска" 

Учитель химии 

2.  Трамова Жанна 

Мухарбиевна 

МКОУ "СОШ № 8 г. Чер-

кесска" 

Учитель английского 

языка 

3.  Магомедова Лаура 

Азретовна 

МКОУ "Гимназия № 9 г. 

Черкесска" 

Учитель родного 

языка и литературы 

4.  Чотчаева Аклима 

Исхаковна 

МКОУ "Гимназия № 9 г. 

Черкесска" 

Учитель родного 

языка и литературы 

5.  Кябишева Альбина 

Александровеа 

МКОУ "СОШ № 10 г. 

Черкесска" 

Педагог дополни-

тельного образования 

6.  Фролова Татьяна 

Александровна 

МКОУ "СОШ № 10 г. 

Черкесска" 

Учитель музыки 

7.  Джатдоева Надеж-

да Федоровна 

МБОУ "Центр образова-

ния № 11 г. Черкесска" 

Учитель начальных 

классов 

8.  Сагов Хасан Юсу- МБОУ "Центр образова- Учитель технологии 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

фович ния № 11 г. Черкесска" 

9.  Алчакова Аминат 

Хусеевна 

МКОУ "ООШ № 12 г. 

Черкесска" 

Учитель английского 

языка 

10.  Коркмазова Эль-

мира Магомедовна 

МКОУ "ООШ № 12 г. 

Черкесска" 

Вожатая 

11.  Вишнякова Ната-

лия Валерьевна 

МКОУ "Гимназия №13 г. 

Черкесска" 

Учитель химии 

12.  Байрамукова Фа-

лина Барадиновна 

МКОУ "Лицей № 15 г. 

Черкесска" 

Воспитатель ГПД 

Технические специалисты 

1.  Текеев Дахир 

Маджирович 

РГКОУ «ЦИТ» Системный админи-

стратор 

2.  Лиев Адам Арту-

рович 

РГКОУ «ЦИТ» Программист 

Медицинский работник 

1.  Агирова Клавдия 

Батырбиевна 

РГБУЗ «ЧГДБ» Медицинская сестра 

ППЭ №206 МКОУ «Гимназия №4» г. Карачаевска 

(аудитории № 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0011) 

Организаторы в аудитории ППЭ 

1.  Копылова Ирина 

Семеновна 

МКОУ "СШ №1 им. Д.К. 

Байрамукова" 

Учитель начальных 

классов 

2.  Чагарова Ирина 

Николаевна 

МКОУ "СШ №1 им. Д.К. 

Байрамукова" 

Учитель начальных 

классов 

3.  Кубекова Фатима 

Нурбиевна 

МКОУ "СШ пос. Мара-

Аягъы" 

Учитель истории и 

обществознания 

4.  Лукъяшко Светла-

на Александровна 

МКОУ "СШ пос. Мара-

Аягъы" 

Учитель географии 

5.  Байрамукова Ма-

дина Аубекировна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Педагог-психолог 

6.  Балаева Зульфия 

Магомедовна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Педагог-психолог 

7.  Козбаева Светлана 

Максимовна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Учитель химии 

8.  Текеева Зухра 

Адыхановна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Учитель географии 

9.  Хасанова Арюд-

жан Локмановна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Учитель истории и 

обществознания 

10.  Кулаева Людмила 

Черменовна 

МКОУ "СШ №5 им. С.К. 

Магометова" 

Учитель начальных 

классов 

11.  Биджиева Анджела 

Кемаловна 

МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. 

Узденова" 

Учитель английского 

языка 

12.  Дотдуева Лейла 

Хусеевна 

МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. 

Узденова" 

Учитель истории 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

13.  Михайлова Елиза-

вета Арнольдовна 

МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. 

Узденова" 

Учитель ИЗО 

14.  Недвига Нелли 

Викторовна 

МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. 

Узденова" 

Учитель рисования, 

черчения 

15.  Абайханова Мади-

на Рамазановна 

МКОУ "СШ №2 г. Тебер-

да им. М.И. Халилова 

Учитель начальных 

классов 

16.  Канаматова Лейла 

Борисовна 

МКОУ "СШ №2 г. Тебер-

да им. М.И. Халилова 

Учитель начальных 

классов 

17.  Бугровая Наталья 

Николаевна 

МКОУ "СШ п. Орджони-

кидзевский им. Г.Д. Бу-

таева" 

Учитель начальных 

классов 

18.  Семенихина Свет-

лана Ивановна 

МКОУ "СШ п. Орджони-

кидзевский им. Г.Д. Бу-

таева" 

Учитель начальных 

классов 

19.  Дзамыхова Сима 

Аскербиевна 

МКОУ "СШ 

п.Малокурганный им. 

М.С.Остроухова" 

Учитель английского 

языка 

20.  Дзамыхова Фатима 

Алиевна 

МКОУ "СШ 

п.Малокурганный им. 

М.С.Остроухова" 

Учитель начальных 

классов 

Организаторы вне аудитории 

1.  Аппоева Аида За-

уровна 

МКОУ "СШ пос. Мара-

Аягъы" 

Учитель химии, био-

логии 

2.  Байчорова Лаура 

Гыккаевна 

МКОУ "СШ пос. Мара-

Аягъы" 

Учитель английского 

языка 

3.  Токова Мадина 

Ханапиевна 

МКОУ "СШ пос. Мара-

Аягъы" 

Учитель начальных 

классов 

4.  Алиева Лариса Аз-

ретовна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Учитель родного 

языка 

5.  Бадахова Асият 

Камаловна 

МБОУ "СШ №3 им. Х.У. 

Богатырева" 

Учитель физики 

6.  Байрамукова Асият 

Хусейиновна 

МКОУ "Гимназия №4 

имени М.А. Хабичева г. 

Карачаевска" 

Педагог-организатор 

7.  Канаматова Мус-

лимат Камаловна 

МКОУ "Гимназия №4 

имени М.А. Хабичева г. 

Карачаевска" 

Учитель английского 

языка 

8.  Мамаева Камила 

Хасановна 

МКОУ "Гимназия №4 

имени М.А. Хабичева г. 

Карачаевска" 

Воспитатель ГПД 

9.  Салпагарова Фари-

да Мухомодами-

новна 

МКОУ "Гимназия №4 

имени М.А. Хабичева г. 

Карачаевска" 

Учитель английского 

языка 

10.  Акбаева Асьят Ху-

сеиновна 

МКОУ "СШ №5 им. С.К. 

Магометова" 

Учитель географии 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

11.  Узденова Жанна 

Юсуфовна 

МКОУ "СШ №5 им. С.К. 

Магометова" 

Учитель ИЗО 

12.  Гаппоева Залина 

Хамитовна 

МКОУ "СШ №6 им. Д.Т. 

Узденова" 

Учитель родного 

языка 

Технические специалисты 

1.  Кушнаренко Нина 

Владимировна 

МКОУ "СШ №5 им. С.К. 

Магометова" 

Секретарь 

2.  Кущетерова Хали-

мат Джашаровна 

МКОУ "СШ №5 им. С.К. 

Магометова" 

Учитель информати-

ки 

3.  Абайханова Ке-

мисхан Магоме-

довна 

МКОУ СШ №1 г.Теберды 

им. И.П. Крымшамхалова 

Учитель информати-

ки 

Медицинский работник 

1.  Текеева Светлана 

Зекерьяевна 

МКОУ "Гимназия №4 

имени М.А. Хабичева г. 

Карачаевска" 

Фельдшер 

ППЭ №307 МКОУ «Лицей №1» г. Усть-Джегута 

(аудитории №0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011) 

Организаторы в аудитории 

1.  Нынаева Ольга 

Александровна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

2.  Гаврушенко Люд-

мила Николаевна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

3.  Батчаева Зарема 

Халисовна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Педагог-психолог 

4.  Кахунова Аруджан 

Алимурзовна  

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

5.  Гочияева Мадина 

Борисовна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

6.  Ермакова Наталья 

Николаевна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель географии 

7.  Ивлева Инна Ми-

хайловна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель физической 

культуры 

8.  Казалиева Лиля 

Мекер-Умаровна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

9.  Каппушева Джа-

миля Исмаиловна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

10.  Романенко Наталья 

Николаевна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

11.  Рыльская Елена 

Ивановна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

12.  Созарукова Фати-

ма Кямаловна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

13.  Хетагурова Сусана МКОУ "Лицей №1 г. Учитель начальных 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

Аубекировна Усть-Джегуты" классов 

14.  Цыбульникова На-

талья Анатольевна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель технологии 

15.  Чотчаева Зубайда 

Салыховна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

16.  Агаева Болду Че-

туловна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

17.  Губанова Марина 

Владимировна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель технологии 

и ИЗО 

18.  Москалева Наталья 

Владимировна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

19.  Насонова Светлана 

Николаевна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

20.  Каппушев Хаджи-

Махмут Хусеевич 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Преподаватель ОБЖ 

Организаторы вне аудитории 

1.  Борлакова Мадина 

Халимовна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

2.  Кубекова Зухра 

Шамилевна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

3.  Байрамукова Та-

мара Магометовна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель начальных 

классов 

4.  Качан Любовь Ми-

хайловна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель технологии 

5.  Байчорова Эльвира 

Магометовна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Психолог 

6.  Айбазова Зухра 

Нюр-Исламовна 

МКОУ "Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

7.  Карабашева Дарья 

Михайловна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель английского 

языка 

8.  Клочан Екатерина 

Александровна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

9.  Семенова Мадина 

Борисовна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

10.  Чернышова Ната-

лья Петровна 

МКОУ "СОШ №2 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

11.  Аджиева Сусанна 

Зауровна 

МКОУ "СОШ №3 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

12.  Боташева Суратхан 

Борисовна 

МКОУ "СОШ №3 г. Усть-

Джегуты" 

Учитель начальных 

классов 

Технические специалисты 

1.  Турклиева Зухадат 

Рамазановна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Учитель информати-

ки 

2.  Тамбиева Лариса 

Салисовна 

МКОУ «СОШ» с. Важное Учитель информати-

ки 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

3.  Нурлыгаянова 

Ирина Назировна 

МКОУ «Гимназия №6» Учитель информати-

ки 

4.  Биджиева Фатима 

Махмутовна 

МКОУ «СОШ» а. Сары-

Тюз 

Учитель информати-

ки 

5.  Айбазова Асият 

Асланбиевна 

МКОУ «СОШ» а. Гю-

рюльдеук 

Учитель информати-

ки 

6.  Боташев Алибек 

Азнаурович 

РГКОУ «ЦИТ» Программист 

Медицинский работник 

1.  Текеева Русалина 

Халисовна 

МКОУ «Лицей №1» г. 

Усть-Джегута 

Медицинская сестра 

ППЭ №509 МКОУ «СОШ №3» ст. Зеленчукской 

(аудитории №0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010) 

Организаторы в аудитории 

1.  Величко Людмила 

Ивановна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель начальных 

классов 

2.  Евмененко Наталья 

Васильевна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель начальных 

классов 

3.  Каракотова Хали-

мат Османовна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель начальных 

классов 

4.  Коростелева Елена 

Вячеславовна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель начальных 

классов 

5.  Кочубеева Вера 

Михайловна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель английского 

языка 

6.  Первакова Елена 

Евгеньевна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель истории 

7.  Петросян Мурад 

Самсонович 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель информати-

ки 

8.  Плешешникова 

Татьяна Федоровна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель английского 

языка 

9.  Пономаренко Оль-

га Федоровна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель биологии и 

химии 

10.  Садайло Валентина 

Геннадьевна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель изобрази-

тельного искусства 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

11.  Старокожева Ольга 

Вячеславовна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель истории и 

правоведения 

12.  Старокожева Тать-

яна Николаевна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель английского 

языка 

13.  Братухина Юлия 

Алексеевна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель начальных 

классов 

14.  Головинова Ирина 

Михайловна 

МКОУ "СОШ № 2 

ст.Зеленчукской" 

Учитель начальных 

классов 

15.  Кабалоева Елена 

Павловна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель начальных 

классов 

16.  Мащенко Вален-

тина Ивановна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель начальных 

классов 

17.  Поварова Татьяна 

Анатольевна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель истории 

18.  Фролова Галина 

Васильевна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель технологии 

19.  Хубиева Кулина 

Шаухановна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель истории 

20.  Недбайлова Галина 

Петровна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель английского 

языка 

Организаторы вне аудитории 

1.  Быковская Екате-

рина Андреевна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель английского 

языка 

2.  Глазунова Ирина 

Федоровна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель истории 

3.  Лосев Александр 

Николаевич 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Преподаватель ОБЖ 

4.  Славинская Анна 

Александровна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель английского 

языка 

5.  Батчаева Татьяна 

Владимировна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель начальных 

классов 

6.  Колкова Виктория 

Николаевна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель начальных 

классов 

7.  Чернышева Вера 

Андреевна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель английского 

языка 

8.  Рубанова Наталья 

Ивановна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель начальных 

классов 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

9.  Стригина Юлия 

Владимировна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель начальных 

классов 

10.  Хубиева Рима Сул-

тановна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель английского 

языка 

11.  Цветкова Наталья 

Викторовна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель истории 

12.  Чагарова Наталья 

Алексеевна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель начальных 

классов 

Технические специалисты 

1.  Питинев Василий 

Андреевич 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель физики 

2.  Трофимова Люд-

мила Николаевна 

МКОУ "СОШ № 1 ст. Зе-

ленчукской им. В.П. Лео-

нова" 

Учитель музыки 

3.  Власова Елена 

Анатольевна 

МКОУ "СОШ № 2 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель математики 

4.  Вылегжанин Данил 

Иванович 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Инженер по ОТ ТБ 

5.  Зверева Татьяна 

Владимировна 

МКОУ "СОШ № 3 ст. Зе-

ленчукской им. В.В. Бре-

славцева" 

Учитель математики 

и информатики 

6.  Петрова Ольга 

Петровна 

МКОУ "СОШ №4 ст. Зе-

ленчукской им. И.А. Ов-

чаренко" 

Учитель информати-

ки 

7.  Аджиева Айшат 

Мухаджировна 

МКОУ "СОШ №5 ст. Зе-

ленчукской" 

Учитель математики 

8.  Шайдаров Алексей 

Иванович 

МКОУ "СОШ № 1 ст. 

Сторожевой им. М.И. 

Бруснёва" 

Учитель информати-

ки 

9.  Иващенко Алек-

сандр Николаевич 

МКОУ «СОШ №1» пос. 

Медногорский 

Директор 

10.  Иващенко Юлия 

Валерьевна 

МКОУ «СОШ №1» пос. 

Медногорский 

Учитель информати-

ки 

Медицинский работник 

1.  Овчаренко Наталья 

Сергеевна 

РГБУЗ «Зеленчукская 

ЦРБ» 

Фельдшер 

ППЭ №610 МКОУ «СОШ №3» г. Карачаевска 

(аудитории №0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009) 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

Организаторы в аудитории 

1.  Батрукова Бэлла 

Джагафаровна 

МКОУ "СОШ а. Верхняя 

Мара" 

Учитель родного 

языка и литературы 

2.  Абайханова Белла 

Башировна 

МКОУ "СОШ а. Верхняя 

Теберда" 

Учитель начальных 

классов 

3.  Батчаева Айшат 

Алимуратовна 

МКОУ "СОШ а. Верхняя 

Теберда" 

Учитель начальных 

классов 

4.  Очакова Альбина 

Мухтаровна 

МКОУ "СОШ а. Джинги-

рик" 

Учитель начальных 

классов 

5.  Очакова Марина 

Борисовна 

МКОУ "СОШ а. Джинги-

рик" 

Педагог-организатор 

6.  Абайханова Фати-

ма Назировна 

МКОУ "СОШ а. Камен-

номост" 

Учитель истории и 

обществознания 

7.  Гатаева Танзиля 

Азаматовна 

МКОУ "СОШ а. Камен-

номост" 

Социальный педагог 

8.  Казиева Фатима 

Ибрагимовна 

МКОУ "СОШ а. Карт-

Джурт" 

Учитель английского 

языка 

9.  Каракотова Инесса 

Магомедовна 

МКОУ "СОШ а. Карт-

Джурт" 

Учитель химии 

10.  Баракова Людмила 

Федоровна 

МКОУ "СОШ с Коста Хе-

тагурова" 

Учитель родного 

языка 

11.  Каргинова Татьяна 

Михайловна 

МКОУ "СОШ с Коста Хе-

тагурова" 

Учитель начальных 

классов 

12.  Колиева Ирина 

Николаевна 

МКОУ "СОШ с Коста Хе-

тагурова" 

Учитель начальных 

классов 

13.  Черкасова Марина 

Александровна 

МКОУ "СОШ с Коста Хе-

тагурова" 

Учитель начальных 

классов 

14.  Батчаева Халисан 

Ильясовна 

МКОУ "СОШ а. Кумыш" Учитель начальных 

классов 

15.  Джатдоева Асият 

Шурумбиевна 

МКОУ "СОШ а. Кумыш" Учитель начальных 

классов 

16.  Семенова Фатима 

Сеит-Мазановна 

МКОУ "СОШ а. Кумыш" Учитель начальных 

классов 

17.  Лайпанова Мадина 

Анзоровна 

МКОУ "СОШ п Новый 

Карачай" 

Учитель начальных 

классов 

18.  Тоторкулова Пазли 

Ибрагимовна 

МКОУ "СОШ п Новый 

Карачай" 

Учитель начальных 

классов 

19.  Тешелеева Зарифа 

Джашарбековна 

МКОУ "СОШ а. Верхняя 

Мара" 

Учитель физики 

20.  Аджиева Зухра 

Шагабановна 

МКОУ "СОШ а. Джинги-

рик" 

Учитель начальных 

классов 

Организаторы вне аудитории 

1.  Герюгова Зульфия 

Пасильевна 

МКОУ "СОШ а. Камен-

номост" 

Учитель географии 

2.  Джанибекова Алла МКОУ "СОШ а. Камен- Педагог организатор 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

Владимировна номост" 

3.  Тохчукова Тасми-

на Магомедовна 

МКОУ "СОШ а. Карт-

Джурт" 

Учитель начальных 

классов 

4.  Хатуаев Нурби 

Ханапиевич 

МКОУ "СОШ с Коста Хе-

тагурова" 

Учитель физкульту-

ры 

5.  Эльканов Абдул-

лах Батдалович 

МКОУ "СОШ с Коста Хе-

тагурова" 

Педагог дополни-

тельного образования 

6.  Хубиев Хусей То-

параевич 

МКОУ "СОШ а. Кумыш" Учитель физической 

культуры 

7.  Чеккуева Лариса 

Сагитовна 

МКОУ "СОШ а. Кумыш" Учитель географии 

8.  Лайпанова Асият 

Махсудиновна 

МКОУ "СОШ п Новый 

Карачай" 

Учитель географии 

9.  Элканова Лаура 

Умаровна 

МКОУ "СОШ п Новый 

Карачай" 

Педагог дополни-

тельного образования 

10.  Эльканова Фатима 

Халисовна 

МКОУ "СОШ п Новый 

Карачай" 

Учитель биологии 

11.  Джашакуева Фа-

тима Борисовна 

МКОУ "СОШ а. Нижняя 

Теберда" 

Учитель химии и 

биологии 

12.  Болатова Фатима 

Исламовна 

МКОУ "СОШ а. Новая 

Теберда" 

Учитель английского 

языка 

Технический специалист 

1.  Батчаева Индира 

Сеитбиевна 

МКОУ "СОШ а. Кумыш" Учитель информати-

ки 

2.  Лайпанов Рустам 

Анзорович 

МКОУ "СОШ п Новый 

Карачай" 

Программист 

3.  Бердиев Азамат 

Борисович 

МКОУ "СОШ п. Право-

кубанский" 

Программист 

Медицинский работник 

1.  Боташева Кулина 

Муратовна 

МКОУ «СОШ №3 им. 

Х.У. Богатырева» 

Фельдшер 

ППЭ №711 МКОУ «СОШ №1» с. Учкекен 

(аудитории №0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010) 

Организаторы в аудитории 

1.  Айбазова Аминат 

Энверовна 

МКОУ "СОШ № 9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага" 

Учитель начальных 

классов 

2.  Гочияева Мадина 

Халитовна 

МКОУ "СОШ № 9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага" 

Учитель начальных 

классов 

3.  Дудова Зарема Бо-

рисовна 

МКОУ "СОШ № 9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага" 

Учитель начальных 

классов 

4.  Карабашева Ами-

нат Жоровна 

МКОУ "СОШ № 9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага" 

Учитель английского 

языка 

5.  Байкулова Олеся 

Мухарбиевна 

МКОУ "СОШ № 3 им. 

Р.Н. Клычева с. Красный 

Учитель географии 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

Восток" 

6.  Каблахова Олеся 

Владиславовна 

МКОУ "СОШ № 3 им. 

Р.Н. Клычева с. Красный 

Восток" 

Учитель начальных 

классов 

7.  Биджиева Назихат 

Азретовна 

МКОУ "СОШ № 10 им. 

С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

Учитель истории 

8.  Боташева Мариям 

Азретовна 

МКОУ "СОШ № 10 им. 

С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

Учитель ангийского 

языка 

9.  Боташева Супият 

Владимировна 

МКОУ "СОШ № 10 им. 

С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

Учитель английского 

языка 

10.  Эркенова Ингрид 

Халитовна 

МКОУ "СОШ № 10 им. 

С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

Учитель биологии 

11.  Биджиева Индира 

Исмаиловна 

МКОУ "СОШ№4 с. Кы-

зыл-Покун" 

Учитель начальных 

классов 

12.  Джатдоева Джами-

ля Азретовна 

МКОУ "СОШ№4 с. Кы-

зыл-Покун" 

Учитель начальных 

классов 

13.  Боташева Аминат 

Кадыевна 

МКОУ "СОШ №6 им. 

А.А. Тамбиева с. Перво-

майское" 

Учитель начальных 

классов 

14.  Дотдаева Радмила 

Исмагиловна 

МКОУ "СОШ №6 им. 

А.А. Тамбиева с. Перво-

майское" 

Учитель английского 

языка 

15.  Каппушева Лилия 

Иммолатовна 

МКОУ "СОШ №6 им. 

А.А. Тамбиева с. Перво-

майское" 

Учитель начальных 

классов 

16.  Каппушева Люд-

мила Ильясовна 

МКОУ "СОШ №6 им. 

А.А. Тамбиева с. Перво-

майское" 

Учитель английского 

языка 

17.  Хасанова Индира 

Магомедовна 

МКОУ "СОШ №6 им. 

А.А. Тамбиева с. Перво-

майское" 

Учитель начальных 

классов 

18.  Авилова Ирина 

Анатольевна 

МКОУ "СОШ № 8 Ш.Х. 

Джатдоева с.Римгорское" 

Учитель начальных 

классов 

19.  Эбзеева Муслимат 

Магомедовна 

МКОУ "СОШ№8 им. 

Ш.Х. Джатдоева с. Рим-

горское" 

Учитель начальных 

классов 

20.  Эркенова Секинат 

Хамидовна 

МКОУ "СОШ№8 им. 

Ш.Х. Джатдоева с. Рим-

горское" 

Преподаватель-

психолог 

Организаторы вне аудитории 

1.  Аджиев Шагабан МКОУ "СОШ № 10 им. Учитель технологии 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

Шамильевич С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

2.  Гогуев Расул Бо-

рисович 

МКОУ "СОШ № 10 им. 

С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

Преподаватель ОБЖ 

3.  Коркмазова Асият 

Магометовна 

МКОУ "СОШ № 10 им. 

С.К. Магометова с. Крас-

ный Курган" 

Учитель информати-

ки 

4.  Хотов Мурат 

Абуюсуфович 

МКОУ "СОШ № 4 с. Кы-

зыл-Покун" 

Учитель физкульту-

ры 

5.  Аджиева Аминат 

Салыховна 

МКОУ "СОШ № 6 им. 

А.А. Тамбиева с. Перво-

майское" 

Учитель начальных 

классов 

6.  Байчорова Светла-

на Халиловна 

МКОУ "СОШ № 5 с. Те-

резе" 

Воспитатель ГПД 

7.  Гаджаева Ганга 

Азрет-Алиевна 

МКОУ "СОШ № 5 с. Те-

резе" 

Учитель английского 

языка 

8.  Джанибекова Зем-

фира Курманбиев-

на 

МКОУ "СОШ № 5 с. Те-

резе" 

Учитель химии 

9.  Семенова Тамара 

Альбертовна 

МКОУ "СОШ № 5 с. Те-

резе" 

Учитель музыки 

10.  Чотчаева Мариям 

Магомедовна 

МКОУ "СОШ № 5 с. Те-

резе" 

Учитель карачаев-

ского языка и лите-

ратуры 

11.  Байчорова Фатима 

Исламовна 

МКОУ "СОШ № 1 им. 

А.М. Ижаева с. Учкекен" 

Учитель начальных 

классов 

12.  Борлакова Асият 

Султангериевна 

МКОУ "СОШ № 1 им. 

А.М. Ижаева с. Учкекен" 

Учитель начальных 

классов 

Технические специалисты 

1.  Боташева Светлана 

Борисовна 

МКОУ "СОШ № 9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. Джага" 

Учитель информати-

ки 

2.  Узденов Дахир Ка-

сымович 

МКОУ "СОШ № 4 с. Кы-

зыл-Покун" 

Учитель физики 

3.  Каитова Павлина 

Сапаровна 

МКОУ "СОШ № 5 с. Те-

резе" 

Учитель информати-

ки 

4.  Боташева Айшат 

Ханапиевна 

МКОУ "СОШ № 1 им. 

А.М. Ижаева с. Учкекен" 

Учитель информати-

ки 

5.  Шидакова Карина 

Исламовна 

МКОУ "СОШ № 7 им. 

Б.Д. Узденова с. Учкекен" 

Учитель информати-

ки 

Медицинский работник 

1.  Чотчаева Мадина 

Рамазановна 

МКОУ "СОШ № 1 им. 

А.М. Ижаева с. Учкекен" 

Школьный фельдшер 

ППЭ №1014 МКОУ «СОШ» а. Хабез 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

(аудитории №0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010) 

Организаторы в аудитории 

1.  Гозгешева Динара 

Мухамедовна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Учитель биологии 

2.  Кохова Инна Ай-

совна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Учитель химии 

3.  Гошокова Рита 

Нуховна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель английского 

языка 

4.  Даурова Дина Ге-

оргиевна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель начальных 

классов 

5.  Джумаева Зарема 

Исмаиловна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель начальных 

классов 

6.  Тлимахова Саихат 

Владимировна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель технологии 

7.  Астежева Анжела 

Огурлиевна 

МКОУ "СОШ пос. Баву-

ко" 

Учитель начальных 

классов 

8.  Карданова Елена 

Замратовна 

МКОУ "СОШ пос. Баву-

ко" 

Преподаватель ОБЖ 

9.  Карданова Мусли-

мат Аминовна 

МКОУ "СОШ пос. Баву-

ко" 

Учитель географии 

10.  Ксалова Рахима 

Мухамедовна 

МКОУ "СОШ пос. Баву-

ко" 

Учитель начальных 

классов 

11.  Алиева Марина 

Ахмедовна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Учитель химии 

12.  Гутякулова Радима 

Хизировна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Учитель начальных 

классов 

13.  Хатуова Аминат 

Фуадовна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Учитель английского 

языка 

14.  Шхагошева Алла 

Петрушковна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Учитель истории 

15.  Мамхягова Асят 

Яхьяевна 

МКОУ "СОШ а. Жако" Учитель технологии 

и ИЗО 

16.  Халилова Зурида 

Ауесовна 

МКОУ "СОШ а. Жако" Учитель английского 

языка 

17.  Хапсироков Иналь 

Мачраилович 

МКОУ "СОШ а. Жако" Учитель географии 

18.  Айсанова Нелля 

Амербиевна 

МКОУ "СОШ а. Зеюко" Учитель географии 

19.  Выкова Инна Ис-

маиловна 

МКОУ "СОШ а. Зеюко" Воспитатель 

20.  Китова Мадина 

Мурадиновна 

МКОУ "СОШ а. Зеюко" Учитель начальных 

классов 

Организаторы вне аудитории 



№п/

п 

Ф.И.О. работника 

пункта 

Место работы Занимаемая долж-

ность 

1.  Даурова Зарина 

Аслановна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Воспитатель 

2.  Джумаева Зарема 

Османовна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Воспитатель 

3.  Кушхова Ирина 

Мухамедовна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Учитель английского 

языка 

4.  Сидакова Фатима 

Зуберовна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Учитель истории 

5.  Хапсирокова Инна 

Хизировна 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Воспитатель 

6.  Нахушева Анжела 

Муаедовна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель истории 

7.  Хапсирокова Жан-

на Инальевна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель начальных 

классов 

8.  Хапсирокова Раси-

та Хазретовна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Педагог-

библиотекарь 

9.  Насипова Леля Хи-

зировна 

МКОУ "СОШ пос. Баву-

ко" 

Учитель технологии 

10.  Гутякулова Ами-

нат Хасановна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Учитель биологии и 

химии 

11.  Мижаева Мадина 

Газраиловна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Учитель начальных 

классов 

12.  Охтова Фатима 

Алиевна 

МКОУ "СОШ а. Бесле-

ней" 

Заместитель дирек-

тора по воспитатель-

ной работе 

Технические специалисты 

1.  Бидов Радмир Ру-

бинович 

МКОУ "Лицей- интернат 

а. Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой" 

Учитель информати-

ки 

2.  Гозгешев Мухамед 

Ахмедович 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель информати-

ки 

3.  Шебзухова Тезада 

Александровна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Учитель информати-

ки 

4.  Дышекова Майя 

Мухадиновна 

МКОУ "Гимназия им. 

И.А. Амирокова а. Кош- 

Хабль" 

Учитель математики 

и информатики 

Медицинский работник 

1.  Джужуева Лида 

Ибрагимовна 

МКОУ "СОШ №2 а. Ха-

без" 

Медицинская сестра 

 



  



Приложение 2 к приказу Министерства  

образования и науки КЧР образования  

№ 95    от 01.02.2018 г. 

 

Состав экспертов по проверке развернутых ответов бланков ответов №2 

по математике профильного уровня при проведении тренировочных меро-

приятий 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы 

1.  Узденова Лариса Пиляловна, 

8-928-394-97-76 

МКОУ «Лицей № 1» г. Усть-

Джегуты 

2.  Гузко Татьяна Сергеевна, 

8-928-656-08-53 

МБОУ «ЦО № 11» г. Черкесска 

3.  Полетаева Людмила Васильевна, 

8-909-495-21-74 

МКОУ «Гимназия №17» г. Черкес-

ска 

4.  Микитова Фатима Нашховна, 

8-963-282-79-82 

МКОУ «Лицей а. Хабез»  

Хабезского района 

5.  Абриева Аминат Галибовна, 

8-963-287-78-13 

МКОУ «СОШ №8» г. Черкесска 

6.  Глинская Елена Николаевна, 

8-928-026-64-34 

МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска 

7.  Темирдашева Зарема Шамильевна, 

8-928-395-70-41 

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 

Адыге-Хабльского района 

8.  Рашевская Инна Мухадиновна, 

8-928-658-54-16 

МКОУ «СОШ а.Апсуа» 

Адыге-Хабльского района 

9.  Дышекова Майя Мухадиновна, 

8-906-443-10-94 

МКОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 

Хабезского района 

10.  Иванова Нина Борисовна, 

8-906-443-49-32 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» При-

кубанского района 

11.  Байрамукова Фатима Хусеевна, 

8-928-388-97-08 

МКОУ «Гимназия с. Знаменка»  

Прикубанского района 

12.  Семенова Секинат Магомедовна, 

8-928-388-77-76 

МКОУ  «СОШ № 2 г. Усть-

Джегута» Усть-Джегутинского 

района 

13.  Кабалова Марджанат Борисовна, 

8-928-030-64-34 

Гимназия № 6 г.Усть-Джегута»  

Усть-Джегутинского района 

14.  Канглиев Тимур Джагопирович, 

8-909-498-05-23 

МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар» 

Ногайского района 

15.  Кумукова Аминат Ахмедовн, 

8-928-397-28-63 

МКОУ «СОШ а.Икон-Халк» 

Ногайского района 

16.  Багова Ася Хизировна, 

8-903-422-82-83 

МКОО «СОШ а. Инжич-Чукун» 

Абазинского района 

17.  Экзекова Рамета Карнетовна, 

8-909-495-07-16 

МКОУ «СОШ № 2 а.Псыж им. 

С.Х. Гонова» Абазинского района 

18.  Ристова Нина Башировна, 

8-928-390-03-21 

МКОО «Гимназия №1 а. Псыж им. 

А.М. Каблахова» Абазинского рай-



она 

19.  Дмитриева Мария Захаровна, 

8-988-612-02-13 

РГБОУ СПО «Карачаево-

Черкесский педагогический 

колледж им. У. Хабекова» 

20.  Мельникова Валентина 

Владимировна, 

8-963-170-17-98 

РГБОУ СПО «Карачаево-

Черкесский педагогический 

колледж им. У. Хабекова» 

 


